
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
stado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N°5561/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N°96/2021 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

P AnUise de Amostra 

ITEM 01— CONCENTRADO PARA SUCO SABOR MARACUJÁ 

ITENS GERAIS 

Licitante Vencedora NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ETRELI EPP 

Marca: SERIGY 

Embalagem: FRASCO 500 ML 

Data do Protocolo: 07/01/22 

ANÁLISE DAAMOSTRAE DOCUMÉNTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

ITEM 02-.FARINHA TRIGO ESPECIAL 01 KG 

ITENS GERAIS 

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

Marca: MARRAKECH 

Embalagem: PACOTE 01 KG 

Data do Protocolo: 03/01/22 

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N5561f202I 
PREGÃO ELETRÔNICO N96/2021 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

P AnHise de Amostra 

ITEM 03— LENTILHA 

1'iiNS EXCLUSIVOS 

Licitante Vencedora NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS FIRELI EPP 

Marca: NORI 

Embalagem: SACO PLÁSTICO DE 1 KG 

Data do Protocolo: 07/01/22 

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATiSFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

ITEM 04— EXTRATO TOMATE CONCENTRADO LATA 85( GRAMAS 

ITENS GERAIS 

Licitante Vencedora NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP 

Marca: ELEFANTE 

Embalagem: LATA 850 GRAMAS 

Data do Protocolo: 07/01/22 

ANÁLISE DAAMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

p~ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N°5561/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N°96/2021 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1' Análise de Amostra 

ITEM 05 —AVEIA EM FLOCOS FINOS 

ITENS GERAIS 

Licitante Vencedora LACTOSOJA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE AUMENTOS EIRELI EPP 

Marca: NATURALE 

Embalagem: CAIXA COM 200 GRAMAS 

Data do Protocolo: 05/01/22 

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

ITEM 06— FEIJÃO PRETO 

ITENS EXCLUSIVOS 

Licitante Vencedora ALTERNATIVA LICITA LTDA ME 

Marca: VILA NOVA 

Embalagem: PACOTE 01 KG 

Data do Protocolo: 05/01/22 

ANÁLISE DAAMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

p~ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N5561/2021 
PREGÃO ELETRÕNCO N9612021 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1* Análise de Amostra 

ITEM 07 —ACHOCOLATADO INSTANTÂNEO EM PÓ 

ITENS GERAIS 

Licitante Vencedora MERENDA MAIS DE SÃO JOSE ALIMENTOS LTDA 

Marca: NUTRILÂNDIA 

Embalagem: PACOTE METALIZADO 01 KG 

Data cio Protocolo: 0310 1/22 

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

ITEM 08— FERMENTO BIOLÓGICO PARA PANIFÏCAÇÃO FRESCO 

ITENS EXCLUSIVOS 

Licitante Vencedora NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP 

Marca: ITAIQUARA 

Embalagem: PACOTE 500 GRAMAS 

Data do Protocolo: 07/01/22 

ANALISE DAAMOSTRAE DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

K  



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N556I/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N96/2021 
OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

IÍ Análise de Amostra 

ITEM 09— MOLHO'DE TOMATE 

ITENS GERAIS 

Licitante Vencedora NUTRIC1ONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

Marca: QUERO 

Embalagem: LATA 3,1 KG 

Data do Protocolo: 03/01/22 

ANÁLISE DA AMOSTRA EDOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

ITEM 10— FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 

ITENS GERAIS 

Licitante Vencedora ALTERNATIVA LICITA LTDA ME 

Marca: TIA OFÉLIA 

Embalagem: PAPEL 1KG 

Data do Protocolo: 05/01/22 

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

K 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N5561/202I 
PREGÃO ELETRÔNICO N9612021 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARÁ O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1' Análise de Amostra 

ITEM 11— FARINHA DE MANDIOCA 

ITENS EXCLUSIVOS 

Licitante Vencedora NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP 

Marca: GABI 

Embalagem: PACOTE 500 GRAMAS 

Data do Protocolo: 07/01/22 

ANALISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

ITEM 12— MILHO VERDE EM CONSERVA 

ITENS EXCLUSIVOS 

Licitante Vencedora ALTERNATIVA LICITA LTDA ME 

Marca: FUGINI 

Embalagem: EMBALAGEM DE 1,7 KG 

Data do Protocolo: 05/01/22 

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

p~ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

  

PROCESSO DE COMPRA N55611202I 
PREGÃO ELETRÔNICO N96/202I 
OBJETO REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

lI Análise de Amostra 

ITEM 13— SELETA-DE LEGUMES 

ITENS EXCLUSIVOS 

Licitante Vencedora ALTERNATIVA LICITA LTDA ME 

Marca: FUGINI 

Embalagem: EMBALAGEM DE 02 KG 

Data do Protocolo: 05/01/22 

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

ITEM 15— FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 

ITENS EXCLUSIVOS 

Licitante Vencedora ALTERNATIVA LICITA LTDA ME 

Marca: TRISANTI 

Embalagem: POTE PLÁSTICO 250 GRAMAS 

Data do Protocolo: 05/01/22 

ANÁLISE DAAMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N°5561/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N°96/2021 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 
IAnáIise de Amostra 

ITEM 16— MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO ESPAGUEITI N 008 

ITENS GERAIS 

Licitante Vencedora NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

Marca: Q' DELÍCIA 

Embalagem: PACOTE 500 GRAMAS 

Data do Protocolo: 03/01/22 

ANÁLISE DA AMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 

ITEM 17 - MELHORADOR DE FARINHA 

ITENS EXCLUSIVOS 

Licitante Vencedora NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP 

Marca: ITAIQUARA 

Embalagem: 

Data do Protocolo: 07/01/22 

ANÁLISE DAAMOSTRA E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA 

Ficha técnica SATISFATÓRIO 

Embalagem SATISFATÓRIO
APROVADO 

Rotulagem SATISFATÓRIO 

CEVS SATISFATÓRIO 



ij PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

PROCESSO DE COMPRA N°556I12021 
PREGÃO ELETRÔNICO N96/202I 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS AL1MENTICIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1' AnUse de Amostra 

RESUMO DA ANÁLISE 

EMPRESA: MERENDA MAIS DE SÃO JÓSÉ ALIMENTOS LTDA 

ITEM ITENSGERAIS ITÊNS EXIUSIOS 

07—ACHOCOLATADO MARCA: NUTRILÂNDIA - 
INSTANTÂNEO EM PÓ APROVADO 

EMPRESA: NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP 

ITEM ITENS GERAIS ITENSEXCUSIVOS 

01— CONCENTRADO PARA SUCO MARCA: SERIGY 
SABOR MARACUJÁ FRASCO 500 ML APROVADO - 

3— LENTILHA - MARCA: NORI 
APROVADO 

4— EXTRATO DE TOMATE 
CONCENTRADO LATA 850 GRAMAS MARCA: ELEFANTE - 

APROVADO 

08— FERMENTO BIOLÓGICO PARA - MARCA: ITAIQUARA 
PANIFICAÇÃO FRESCO APROVADO 

11— FARINHA DE MANDIOCA - MARCA: GABI 
APROVADO 

17— MELHORADOR DE FARINHA - MARCA: ITAIQUARA 
APROVADO 

EMPRESA: LACTOSOJA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI EPP 

ITEM .ITENS GERAIS ITENS EXCLUSIVdS 

05—AVEIA EM FLOCOS FINOS MARCA: NATURALE - 
APROVADO 

EMPRESA: NIJTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA 

ITEM ITENSGERAIS ITENS EXCLUSIVOS 

02— FARINHA TRIGO ESPECIAL 1 KG MARCA: MARRAKECH 
APROVADO - 

09— MOLHO DE TOMATE MARCA: QUERO - 
APROVADO 

16— MACARRÃO DE SÊMOLA COM MARCA: Q' DELÍCIA 
OVOS TIPO ESPAGUETT1 N°08 APROVADO - 

/ 



Nutricionista 

EMPRESA: ALTERNATIVA LICITA LTDA - ME 

ITEM ITESdERAIS ITENS EXCLUSIVOS 

06— FEIJÃO PRETO - MARCA: VILA NOVA 
APROVADO 

10— FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - MARCA: TIA OFÉLIA - 
PCT 01KG APROVADO 

12- MILHO VERDE EM CONSERVA - MARCA: FUGINI 
APROVADO 

13— SELETA DE LEGUMES - MARCA: FUGINI 
APROVADO 

15 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - MARCA: TRISANTI 
APROVADO 

CRN-3 28.443 

Gislaine Queiroz Pavão 

Técnica em Nutrição e Dietética 

CRN3-T113342 

ime Loureiro Dickfeldt Vilas Bôas 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA 
Estado de São Paulo 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Merenda Escolar 

rocsso DE COMPRA N°5561/2021 
PREGÃO ELETRÔNICO N°96/2021 
OBJETO REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTíCIOS PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

1' AnIise de Amostra 

Pirassununga, 10 Janeiro 2022. 



Gislaine Queiroz Paão 

Técnica em Nutrição e Dietética 

CRN3—T 113342 

L~ ~ ~-N 
PREFEITURA MUNICJPAL DE PIRASSUNUNGA 

Estado de São Paulo
2___, 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SETOR DE MERENDA ESCOLAR 

Protocolo n° 5561/2021. 
PE 96/2021 

À Seção de Licitação. 

Após efetuada a Análise de Amostras (fls.: 331 a 340) retorno o presente 

processo para continuidade do mesmo. 

Atenciosamente. 

Pirassununga, 10 de janeiro de 2022. 

Ladeira Padre Felipe, 2.380, centro - 13631-005 - Tel/Fax (19) 3561.6584 


